O DEVS, o regum Rex maxime, conditor orbis,
Qui mare, qui terram, qui regis astra poli.
Qui regis hanc urbem, qui perclmenter adauges
Munera muneribus, qui bona mille paras.
O DEVS, hic iaceo supplex, et supplice clamo
Voce: Fer auxilium, Gorlicumque bea.
Hosque, quibus quasdam moderandae plebis habenas
Tu concessisti, dirige, flecte, iuua.
Instrue consiliis, et uitibus instrue, querquot
Legibus hanc urbem iustitiaque regunt,

Nostri,

Nostri summe DEVS, nostri, quam plena periclit
Sit res, imperii frena tenere dati.
Hoc opus, hic labor est, populum moderamine iusto
Ducere, quo libeat, iuraque recta dare.
Est aliquid, nauem, uentis et fluctibus actam,
Pellere nauclerum, qui rate fulcat aquas.
Irruit et stridet rabidi uis concita uenti,
Fluctuat unda, fremunt saxa, fretumque tumet.
Et ratis, insani spumantibus aucta procellis
Aequoris, ad caelum fertur, ad ima redit.
Quid tunc nauclerus? tremit, et coma flat, riget omnis
Sanguis, et obnixo corpore uela tenet.
Vrget opus trepidans, manat de corpore sudor,
Incertusque viac, gurgite fertur aquae.
Tot post aerumnas, post tot discrimina rerum,
In portum fertur, littora grata subit.
Est aliquid, duro sternacem flectere freno
Quadrupedem, est aliquid, perdomuisse feras.
At facilis labor est, quem nauta et rector equorum
Perfert, plus hoc est, corda domare fera.
Quaeſo igitur, fac, summe DEVS, leſtissimus Ordo
Viribus ut ualeat consilioque Patrum.
Sit custos legum, sit seruantissimus aequi,
Iuraque puerat nemo, nefasque perat.
Fac, DEVS, ut mentes utorum ardore calescant
Concordi, ac abeat lis furiosa procul.

Haec dixit PIETAS. Applausit biga sororum,
Incorrupta FIDES, nec simulatus AMOR.
Applaudunt Musae, quoque nos applaudimus omnes.
Haec est summa precum: Floreat urbis honos.
Floreat urbis honos, prudensque piusque senatus
Floreat, ut flores uere nitere solent.
Vrbs floret, florent ciues, florente senatu,
Quodlibet imperium, rege uigente, uigeret.
Ast pereunt, subitoque cadunt, quae regna uidemus
Orba magistratu, rege carere suo.
Mole ruunt urbes, et flos consumatus earum
Concidit absque piis legibus, absque duce.

Nox

Nox erat, et gelidam terris infuderat umbram,
Lumina cum clausi fessa labore mea.
Mox lusere meam fallacia somnia mentem,
Miraque somniferae noctis imago fuit.
Hortus erat, spatio diffusus, floribus halans,
Et liquidae puro fonte rigatus aquae.
Plurima surgebat ramis felicibus arbor,
Suavia cultori poma datura suo.
Forte mihi uisa est caua quercus et arboris antrum,
In quo coetus apum conglomeratus erat.
Quaeque suum faciebat opus. Pars prata legebat,
Pars distendebat cerea castra fauo.
Pars fucos teelis arcebant, agmina multae
Cogebant, ne quae desidiosa foret.
Mirabar tantum studium, tantumque labore,
Quod regi obstringunt, obsequiumque pium.
Nam regem cingunt, uenerantur, eumque sequuntur,
Nec sine rege suum perficit ulla fauum.
Tunc ego sic mecum : Leges et iura beatos
Efficiunt homines, efficiuntque pecus.
Ast hic pulcher apum consensus et optimus ordo
Disturbabatur, lisque coorta fuit.
Scilicet irrepit, quo fato, nescio, turba
Irrequia, mouens tristia bella domi.
Factio ad arma ruit, uesanum concitat agmen,
Impatiensque iugi sceptrā uerenda petit.
Exclamat: Regis sit detestabile nomen,
Rex, rex de solio deiiciatur, ait.
Nec mora. Deturbant regem, planeque trucidant,
Excusisse putant exitiale iugum.
Ast ubi cernebant regem mucrone perentum
Mox animaduertunt, se periisse simul.
Funditus euersis fulcris, respublica tota
Collabebatur, nec stetit absque duce.
Quosdam facua fames absumserat, atque fugatas
Vidi consilii poenituisse sui.

Haec ego per somnum. Seu uera est noctis imago,
Seu minus, haec tantum me didicisse puto.

Dispe-

Disperit atque ruit res publica, legibus orba
Atque magistratu, disperit atque ruit.
Disperit illa etiam, quae ciues continet, actos
Dissidii furiis litigiique lue.
Horrendum monstrum discordia! iurgia iactans,
Quae tetra scindit seditione domos,
Qualis cum torrens, auctus pluvialibus undis,
Fertur, et infuso spumeus amne furit.
It coeno crassus, de montibus, aggere rupto,
Fertur, et horrendo flumine sternit agros.
Sternit prata, domos, sata laeta, boumque labores,
Irruit, et praeceps obuia quaeque rapit.
Sic uanae lites, et amarae praelia linguae
Pectora in exitium praecipitare solent.
Diffona mens urbes perdit, perditque regentes,
Et sequitur tandem mortis alumna fames.
Vivere qui felix uult, qui uult esse quietus,
Ille magistratum diligit atque colat.
Effert is ueluti fortunam funere tristi,
Scita magistratus qui abiicienda putat.

Ergo age, sume nouas uires, mea Musa, canasque,
Semper flore nouo floreat urbis honor.
Ordo senatorum praeflans, pulcherrimus ordo
Poscit uota, preces poscit amore pias.
RIECHIVS, urbis honos, decus urbis, amorque clientum,
Praefidiumque meum deliciumque meum.
RIECHIVS hic uiuat, uigeat per saecula, uiuat,
Floreat, atque auctu gaudeat usque nouo.
Nec fera uis morbi te frangat, summe Patrone,
Nec uitam, fati turbine iactus, agas.
Quicquid agis, quicquid meditabere mente sagaci,
Id DEVS ex alto prosperet atque beet.
Et succedat opus, flet uelis aura secunda,
Et tibi perpetuo uota secunda fluant.
Sume nouas uires, mea Musa, canasque uouendo:
Flore nouo uireat GEHLERIANA domus.
GEHLERIANA salus ster firma, ster integra, nunquam
Collabefacta ruat GEHLERIANA salus.

Sic

Sic uiret et crescit Musarum splendor honorque,
Sic decus et columnen durat, Apollo, tuum.
Sume nouas uires, mea Musa, canasque SIBETHVM,
Fortia qui iusti iudicis arma gerit.
Hunc, DEVS, hunc serues, hunc perclemerter ad annos
Nestoreos serues, hunc tege, pacce, foue.
SPECHTIVS, egregium Pindi decus, Osque senatus
Floreat, et uireat, stetque, fauente DEO,
Sitque DEI donis cumulatus SPECHTIVS, ille,
Quem colo, quem ueneror, quem uehementer amo.
Protege SCHVLTESIVM, BELLMANVVM protege,
Numen,
Protege MEIRICHIVM, MEIRICHIIque domum,
ROTHIVS, et pius, et ~~Musa~~ Musarum Fautor, in annos
Plures faultus erit, si pia uota ualent.
VVOLFIVS, is, qui, Phoebe, tuum decus est, erit, atque
Pars animi nostri est, floreat et uigeat.
Crescat et augeat GOESINGIVS, arboris instar,
Quae uiret et floret, luxuriola comis.
Perstet et ad culmen surgat RANISCHIVS, atque
Non conuellatur SCHITTLERIANA salus.
Incrementa Tibi concedat magna salutis,
Doce HAGENDORNI, numen in axe poli.
Denique quas tibi diuitias et mentis et oris,
Mi LOCHMANNE, deceat mente uouere pia?
Auclus honore nouo splendes, splendesque uigore,
Splendeat in reliquum laeta propago Tua.
Viuite, Patroni, Fautores, uiuite Patres,
Floreque splendescat curia, templa, schola.